
 
 

Skolā sistemātiski tiek organizēts darbs ar skolēniem, kuriem ir mācību grūtības. Ir 

izveidots Atbalsta personāla rīcības plāns par atbalsta pasākumu nodrošināšanu skolēniem ar 

mācību grūtībām.  

Skola projektā “PuMPuRS” – Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

samazināšanai iesaistījās 2018./2019. mācību gada 1.semestrī no 1.oktobra. 

Mērķgrupa 

✓ Vispārizglītojošo izglītības iestāžu izglītojamie no 5. līdz 12. klasei, kā arī 1.-4. klases 

izglītojamie no 2021./2022. m.g. 1. semestra. 

✓ Profesionālo izglītības iestāžu audzēkņi no 1. līdz 4. kursam (arī izglītojamie vispārējās 

izglītības iestādēs, kuras īsteno profesionālās izglītības programmas). 

Ko iegūst izglītojamie? 

Katram projektā iesaistītajam izglītojamajam pedagogs semestra sākumā izveido 

individuālo atbalsta plānu (IAP), kurā izvērtē mācību pārtraukšanas riskus un paredz 

nepieciešamos atbalsta pasākumus šo risku mazināšanai: 

✓ pedagogu un atbalsta personāla konsultācijas/konsultatīvo atbalstu (pedagogs, psihologs, 

sociālais pedagogs, pedagoga palīgs, speciālās izglītības pedagogs, surdotulks, asistents, 

ergoterapeits); 

✓ sabiedriskā transporta biļešu kompensācijas; 

✓ naktsmītņu izdevumu kompensācijas; 

✓ ēdināšanas izdevumu kompensācijas; 

✓ individuālo mācību līdzekļu iegādes izdevumu kompensācijas; 

✓ individuālās lietošanas priekšmetu iegādes izdevumu kompensācijas; 

✓ iespēju iesaistīties Jauniešu NVO projektos pašvaldībās. 

Ko iegūst pedagogi? 

• iespēju un resursus individuāli strādāt ar skolēniem, kuriem tas nepieciešams; 

• profesionālās kompetences pilnveidi; 

• seminārus; 

• supervīzijas; 

• darbnīcas; 

• konferences; 

• metodiskos atbalsta līdzekļus; 

• sistēmu priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas risku identificēšanai un novēršanai. 


